
Nr.9(245)  Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas      
16.12.2019 

Lai slavēts Jēzus Kristus! 
 

Mēdz teikt, ka Kristus Dzimšanas svētkos 
mēs visi uz brīdi kļūstam kā bērni: nepa-
cietīgi gaidām dāvanas, vēlamies kārumus, 
priecājamies par eglīti, prātā nāk bērnības 
atmiņas… Lai tas viss palīdz mums no jau-
na apzināties, ka Jēzus piedzimšana vis-
pirms mūs ir darījusi par Dieva bērniem. 
Novēlu, lai Dieva Piedzimšanas brīnuma 
svinēšana mums atgādina, ka Jēzus ir mūsu 
katra cilvēcības modelis. 
Gaišus un priecīgus Kristus Dzimšanas 
svētkus un Dieva Žēlastībām bagātu Jau-
no gadu! 
 

Priesteris Juris Kravalis 

ZIEMASSVĒTKU  
DIEVKALPOJUMI 

 
22. decembris  

Ceturtā adventa svētdiena  
plkst. 10:00 

 
24. decembris  

Kristus Dzimšanas svētku vigilija 
plkst. 20:00 

 
25. decembris  

Kristus Dzimšanas svētki  
plkst. 10:00 

 
29. decembris  

Svētās Ģimenes svētki  
plkst. 10:00 

 
01. janvāris  

Jaunais Gads  
plkst. 10:00 

 Tuvojas Ziemassvētku vakars un Jaungada vēji sāk logā klau-
vēt, tad arī Vecais gads Jaunajam atskaiti dod. Ir laiks pāršķirstīt vakar-
dienu, lai rītdiena būtu labāka. Lai sirds un prāts aizmirst visu, kas 
drūms šajā gadā ir bijis, lai ar jaunām cerībām var pār gadu slieksni iet. 
Ķīniešu sakāmvārds saka : “Labot un laboties nekad nav par vēlu”. 
     
 Dievs, dod mums rāmu garu pieņemt visu, ko mēs nespējam 
ietekmēt, bet dod arī drosmi ietekmēt visu, ko spējam. Un dod gudrību 
atšķirt vienu no otra; vienīgi dzīves steigā  to neaizmirsīsim! 
 

Šai svētku gaidīšanas laikā novēlu: 
Lai Ziemassvētku miers un svētība nāk katrā mājā! 

Laime ,veselība , pārticība, spēks un izturība lai visus ikdienā vada! 
        Lai panākumiem bagāts ir Jaunais  2020 gads! 

 
Nautrēnu pagasta pārvaldes vadītāja 

Līvija Plavinska 

 
Katram cilvēkam jau vecums pats par sevi ir bezgala 
grūts - vecuma nespēks, nevarība, nevajadzība … un kur 
tad nu vēl doties uz pansionātu, ko kādreiz vienkārši 
sauca par "nabagmāju", atstāt visu savu iedzīvi un sa-
stapties ar kaut ko jaunu, neatpazītu, nezināmu. Tas ir 
tāpat kā salīdzināt viņu ar vecu iesakņojošos ozolu. Grū-
ti tādu svešā vietā pārstādīt, vai ieaugsies. 
Sociālais uzņēmums „Eņģeļu pasts” realizē projektu 
„Piepildi sapni”, kurš darbojas jau 3. gadu pēc kārtas un 
iepriecina vairāk kā 120 sociālās aprūpes centros dzīvo-
jošos, vairāk, kā 7500 cilvēku no visiem Latvijas re-
ģioniem. Kopumā Latvijā aprūpes centros mīt vairāk, kā 

12`500 cilvēku.  
Apmeklējot  engelapasts.lv, ir iespējas iepazīties ar ak-
cijas noteikumiem, izvēlēties kādu, kuram sarūpēt dāva-
nu un piepildīt viņa sapni. 
Viņiem tie ir īsti svētki! Ir tik neticami, ka uz paciņas ir 
viņa vārds, un tā taču ir ĪSTA, tieši domāta viņam un 
vēl jo vairāk, no cilvēka, kuru nepazīst. Liekas, ka diena 
palika jaukāka un dzīve namā neliekas nemaz tik smaga. 
Liekas, ka no pleciem novēlušies tie gadu desmiti. Cik 
maz vajag, lai būtu laimīgs – viens vārds, apziņa, ka Tu 
kādam esi vajadzīgs, ka kāds par tevi piedomājis. 
Katrs Ziemassvētkos var paveikt kādu brīnumu, un šis 

var būt viens no tiem! 

EŅĢEĻU PASTS 



Lpp.2       NAUTRĒNU ZIŅAS      

Gada nogalē raisās dažādas domas. Par to, kas padarīts. Par to, kas vēl priekšā. 
Par to, kā mainās laiks, es un cilvēki tam līdzi. Un par to man svarīgāko – par       
mīlestību un brīvību. Brīvības apziņa ir kā pieskāriens debesīm. Un tā vairāk    

nekā jebkas cits ļauj izprast labestības un mīlestības nozīmi. 
 

Dabas likumi ir tādi, ka līdzīgais pievelk līdzīgo. Man tuva ir doma, ka visi        
cilvēki un visi dzīves notikumi mums apkārt ir tāpēc, ka mēs paši esam tos radīju-
ši. Tāpēc, manuprāt, nav lielākas gudrības par to, kā vienmēr palikt īstam, mierī-
gam un gaišam, un darīt tikai to, ko patiešām vēlamies.  Jo tikai saglabājot sevi 

īstu, mēs varam sagaidīt blakus sev īstos cilvēkus. 
 

Ir ļaudis, kas domā, ka dzīve ir neizzināma un ka mēs dzīvojam tikai tādēļ, lai 
ēstu, dzertu un dzīvotu tik ilgi, cik vien iespējams. Tomēr ikvienam no mums kaut 
kur dziļi sirdī mīt nojauta, ka dzīvē ir kaut kas vairāk par ēšanu, cīnīšanos un varu 
pār baru. Tā ir nojauta par pilnību un apziņa, ka mūsu dzīves patiesais mērķis ir 

tiekšanās uz pilnību. Un tam nav vajadzīga kaudze naudas un augsti tituli.  
 

Lai visiem skaisti Ziemassvētki un aktīvs 2020.gads! 
 

Nautrēnu vidusskolas direktore  
Anita Ludborža 

Lauku atbalsta dienesta Austrumlat-
gales reģionālā lauksaimniecības 
pārvalde 2019. gada 26. jūlijā apstip-
rināja projektu Nr.19-01-AL15-
A019.2202-000051” “Dejosim ar 
prieku”. Projekts tiek realizēts atbil-
stoši Rēzeknes novada kopienu par-
tnerības attīstības stratēģijas Rīcības 
plānam 2014.-2020.gada apakšpasā-
kumam " Darbību īstenošana sakarā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" akti-
vitātē 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 
rīcībā R.2.2. "Iedzīvotāju iniciatīva, attīstība, mūžizglītī-
ba". Projekta ideja balstās uz Stratēģijā noteiktām iedzī-
votāju vajadzībām un projekta idejām.  
Nautrēnu pagasta VPDK "Vasalinki" tika izveidots 
2018.gada rudenī. Kolektīva izveides mērķis - dažādot 
laukos dzīvojošo un strādājošo iedzīvotāju saskarsmes 
un brīvā laika pavadīšanas iespējas, veicināt tautas garī-
gā mantojuma saglabāšanu, sniegt pozitīvu piemēru 
jauniešiem, citām iedzīvotāju grupām par iespējām sa-
vienot darbu un jēgpilnu brīvā laika izmantošanu. 
Projekta mērķis – Iegādāties Latgales kultūrvēstures 
tradīcijām atbilstošu tautu tērpa komplektu Nautrēnu 
pagasta VPDK "Vasalinki", sniedzot iespēju kolektīvam 
uzstāties pasākumos gan pagastā,gan ārpus pagasta, pie-
dalīties skatēs un sadančos. Apgūstot Latgales horeogrā-
fu dejas, pagasta teritorijā saglabāt un popularizēt, īpaši 
jaunākās paaudzes vidū, tautas nemateriālā mantojuma 
vērtības, Latgales un Latvijas kultūrvēstures bagātības.           
Tērpu izgatavošanai tika noslēgts līgums ar SIA “Rota 
R”. 

Projekta kopējās izmaksas ir 4372,12 EUR, t.sk. ELFLA 
finansējums 90% jeb 3934,92 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 10%- 437,21 EUR. Projekta līdzfinansējums 
10% apmērā no projekta summas tiks nodrošināts no 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Nautrēnu pa-
gastu apvienība” struktūrvienības ”Nautrēnu pagasta 
pārvalde” budžeta līdzekļiem.  
Projekta īstenošanas rezultātā iegādātie tautu tērpi dos 
iespēju VPD kolektīvam "Vasalinki" piedalīties dažādos 
pasākumos , uzstāšanos darīt vizuāli izteiksmīgu, veici-
nās sadarbību ar kolektīviem citos pagastos un novados. 

 
Projekta vadītāja 

VPDK „Vasalinki” vadītāja 
 Ingūna Ludborža 

ĪSTENOTS PROJEKTS  “DEJOSIM AR PRIEKU”  

Ziemassvētku un Jaungada pasākumi  
Nautrēnu vidusskolā 

20.12.2019 
SVĒTRĪTS plks.9.00 

 
“Ziemassvētku sapnis”  

pasākums 1.-6.kl.skolēniem plks.10.30 
 

27.12.2019 
Jauno gadu gaidot!  

pasākums 7.-12.kl.skolēniem, plkst.17.00 



Lpp.3 16.12.2019 

   

 

1000 eiro iegūtā balva – ekskursija LLKC konkursā ‘’Šodien laukos’’  

2019. gadā sešu mēnešu maratonā 
no aprīļa līdz septembrim akcijā 
‘’Šodien laukos’’ 1000 eiro vērtu 
ekskursiju vinnēja Nautrēnu maz-
pulks. Ekskursija bija saplānota uz 
divām dienām. 
Pirmās dienas ekskursijā devāmies 
uz Līgatni. No rīta agrumā gida 
pavadībā devāmies apskatīt dzīv-
niekus Līgatnes dabas takās. Dau-
dzi dzīvnieki baudīja vēl brokastis. 
Uzkāpām skatu tornī, kur varēja 

redzēt lielu teritoriju no Gaujas nacionālā par-
ka .Ekskursijas beigās izbaudījām atrakcijas, kur viss 
bija saistīts ar mežu.  
   Tālāk braucām uz Līgatnes centru , kur 
atrodas izklaides vieta ‘’Tīklu parks’’. No 
sākuma, pārvarot bailes , bet vēlāk pielā-
gojoties, izklaidējāmies šūpojoties, spēlē-
jot spēles, bumbas 8 metru augstumā. 
 Trešā pieturas vieta bija ‘’Padomju laika 
bunkuri’’. Pa ceļam vēl apskatījām alas un 
unikālos Līgatnes pagrabus. Sākumā 
‘’Padomju laika bunkuros’’ bija Latvijas vēstures izziņas 
ekskursija. Tad sekoja sātīgas pusdienas. Tālāk gatavoja-
mies realitātes spēlei ‘’Objekts X’’. Katrai komandai 
bija jāpierāda saliedētība , komandas spēja strādāt , lo-
ģiski domāt , strādāt ar prātu .Tā bija fantastiski pavadīta 
diena . Iegūtas zināšanas par dzīvniekiem , to paradu-

miem . Iepazīta literatūra , dzīvesveids , sakari par mūsu 
Latviju 50 gadu garumā vēsturiskajā ekskursijā . Salie-
dējamies spēlējot ‘’Tīklu parkā’’ un pēc tam ‘’Objekta 
X’’ spēlē. 

Otrā ekskursijas dienā 
braucām uz Viļakas nova-
da , Šķilbēnu pag . z/s 
‘’kotiņi’’ , kur mūs sagaidī-
ja pats saimnieks . Galve-
nās agronomes pavadīti 
izstaigājām visu ražošanu, 
sākot no tehnikas apskates 
līdz iegūtiem graudiem , 
sēklām , un pārstrādes pro-

duktiem miltiem . Tālāk devāmies uz Rekavas dzir-
navām , kur notika kulinārijas meistarklases no z\s 
‘’Kotiņiem’’ izaudzētās produkcijas. 
Grūbu biezenis , pupu kotletes, pērļu 
grūbu saldais un pupu miltu pankūkas . 
Gatavojām paši un pēc tam visu izgar-
šojām. Liels paldies jāsaka smaidīgiem, 
viesmīlīgiem z/s ‘’Kotiņi’’ darbinie-
kiem. Paldies LLKC par konkursu un 
iespēju apskatīt interesantās Latvijas 
vietas , jo bez atbalsta paši neaizbrauk-
tu.   

 
Nautrēnu 477. mazpulka vadītāja 

Anita Šķestere  

Nautrēnu pagasta bibliotēkā decembrī.  
 
Visu Adventes laiku bibliotēkā darbojas 
“Ziemassvētku brīnumu zeķe”. Izpildot 
zeķē atrastos uzdevumus, bērni var saņemt 
rūķa sagatavots pārsteigumus. Aktivitāte 
ļoti liela. Bērni nāk katru dienu, dzied, de-
jo, skaita dzejoļus, meklē sniega pārslas, 
stāsta Ziemassvētku ticējumus, aizietām 
acīm zīmē sniegavīrus un daudz ko citu. 
 

Visu decembri apskatāma seno Ziemas-
svētku eglīšu eglīšu rotājumu izstāde no 
Rēzeknieša Andreja Turlaja privātkolekci-
jas. Bibliotēkā apskatāmi 200 rotājumi, 
bet Andreja kolekcijā vēl ir 1000 rotāju-
mi. Paldies Andrejam par iespēju padalī-
ties ar savu kolekciju un ļaut bibliotēkas 
apmeklētājiem priecāties un atcerēties 
bērnību. 

No 12.decembra ir apskatāma izstāde 
“Mans zaļais dāvanu iesaiņojums”, lai 
iedvesmotu cilvēkus izvēlēties dabai 
draudzīgu dāvanu iesaiņojumu. Paldies 
par atsaucību Initai Pudzei un Maijai 
Gailumai. 
Pagājušajā nedēļā kopā ar bērnu dārza 
bērniem un mākslas skolas bērniem lasī-
jām pasaku ‘Divi rūķi” un tad bērniem 
vajadzēja uzzīmēt šo pasaku. Bērnu zī-
mējumus varēs apskatīties līdz 10. jan-

vārim. 
Vēl joprojām ir apskatāma Jāņa Igovena gleznu izstāde. 

Novēlu visiem, lai Ziemassvētki atnāk ar brīnumu 
sirdī! Jaunā gadā vēlu veselību, dzīvessparu, neapjukt 
un neapmaldīties steidzīgajā šodienā! 
 

                                  Nautrēnu pagasta bibliotekāre  
Nellija Viļuma 

PAR ATKRITUMU ŠĶIROŠANU 
 
Pie Nautrēnu vidusskolas, pagalmā aiz skolas ēkas nožo-
gojumā, ir izvietoti šķirtie atkritumu konteineri: stiklam, 
papīram, plastmasai. Konteineru izmantošana ir bezmak-
sas.  
Vēlreiz atgādinām, ko drīkst un ko nedrīkst mest šajos 
atkritumos:  
Stikls: Drīkst mest stikla pudeles (bez metāla korķiem), 
stikla burkas (bez metāla vākiem) un logu stiklu. 
Nedrīkst mest: Keramikas izstrādājumus, spoguļstiklu, 
auto stiklu, netīru, krāsotu stiklu. 
Papīrs un plastmasa: Drīkst mest papīru, avīzes, žurnā-
lus, grāmatas, kartonu, kartona kastes (saplacinātas), PET 
pudeles (saplacinātas), plastmasas pudeles, plastmasas 
maisiņus, plēves u.c. tīru plastmasas iepakojumu. 
Nedrīkst mest: netīru vai slapju papīru, kartonu, laminē-
tus papīra izstrādājumus, papīrus ar metāla ātršuvējiem, 

saspraudēm, tetrapakas, rotaļlietas, eļļas pudeles, netī-
ru iepakojumu ar pārtikas atliekām, vienreizējās lie-
tošanas traukus, olu bretes.  
 

Kategoriski aizliegts mest jebkurā no konteine-
riem vai novietot pie tiem sadzīves elektroiekār-

tas!!! (tējkannas, monitorus u.c.) 
 



„NZ” sagatavoja un izdeva I.. Vigule 
nautrenu.zinas@inbox.lv 

22.12.2019 plkst. 10:00 
Rogovkā pie centrālās egles 

(nepiemērotu laikapstākļu gadījumā 
Nautrēnu sporta hallē - KN) 

Ziemassvētku tirdziņš 
Tirdziņā darbosies PII „Vālodzīte” vecāku pado-

mes organizētā labdarības akcija „Mūsu bēr-
niem” 

 
Dalībai tirdziņā pieteikties līdz 

20.12, zvanot Ingai 
Mob. 28335357 

25.12.2019 plkst. 20:00 
Nautrēnu sporta hallē - KN 

 

Ziemassvētku  
Koncerts 

 
Piedalās Nautrēnu pagasta  

pašdarbības kolektīvi  
un jaunieši 

 
 

Plkst. 22:00 

Ziemassvētku balle 
 

Kopā ar Aināru Lipski 
Ieeja brīva 

 
Pasākuma laikā tiks fotografēts un filmēts 

28.12.2019 
Plkst. 12:00 

Nautrēnu sporta hallē - KN 
 

Ziemassvētku eglīte  
pirmsskolas vecuma bērniem 

 

„Rūķa nedienas” 
 

Kopā ar bērniem palīdzēsim rūķim 
tikt galā ar viņa nedienām un satik-

sim Salatēti! 
 

Aicināti visi Nautrēnu pagasta 
pirmsskolas vecuma bērni. 

 
Pasākuma laikā tiks  

fotografēts un filmēts 

Priecīgus Ziemassvētkus un  
laimīgu, labestības pilnu Jauno gadu!!! 


